Договор дарения
земельного участка

г. Ростов-на-Дону                                                                                   «15» октября 2020 года

Мы, нижеподписавшиеся: гражданин Петров Петр Петрович, 20 ноября 1968 года рождения, паспорт: серия 60 03, № 150345, выдан 10.04.2003г. ОВД Первомайского района г. Ростова-на-Дону, код подразделения 612-054, зарегистрированный по адресу: г. Ростов-на-Дону, улица Красноармейская, дом № 61, кв. № 10, именуемый в дальнейшем «Даритель», с одной стороны и
гражданин Иванов Иван Иванович, 15 марта 1978 года рождения, паспорт: серия 60 05, № 280567, выдан 05.07.2005г. ОВД Кировского района г. Ростова-на-Дону, код подразделения 612-052, зарегистрированный по адресу: г.Ростов-на-Дону, переулок Газетный, дом № 75, кв. № 23, именуемый в дальнейшем «Одаряемый», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. Даритель на безвозмездных условиях передает в собственность Одаряемого земельный участок с кадастровым номером № 60:33:3344555:345, находящийся по адресу: город Ростов-на-Дону, улица Комсомольская, 57 (пятьдесят семь), предназначенный для ведения личного подсобного хозяйства.
1.2. Границы участка являются его неотъемлемой частью и определяются на кадастровом плане, прилагаемом к данному Договору. Площадь участка составляет 150 кв.м.
1.3. Зданий, построек, строений на участке не имеется.
1.4. На момент заключения договора земельный участок принадлежит Дарителю на основании Договора купли-продажи от 24.07.2008 г., что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права: серия 61-АН номер 132548, выданным 27.08.2008 г. Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области.

2.Обременения участка
2.1 На земельный участок не распространяются сервитуты.
2.2. На земельный участок на распространяются обязательства или требования третьих лиц.
2.3. Земельный участок не состоит в залоге.

3. Ограничения в пользовании участком:
3.1 На момент заключения Договора Даритель не устанавливает ограничений в использовании участка.
3.2 Даритель довел до сведения Одаряемого, что ограничений в использовании земельного участка не имеется, он не находится под залогом или в имущественных спорах с третьими лицами, не находится под арестом.

4. Права и обязанности сторон
4.1. Даритель обязан передать земельный участок в пользование Одаряемого после подписания договора и осуществления государственной регистрации по переходу прав собственности.
4.2. Одаряемый имеет право отказаться от принятия в дар земельного участка.
4.3. Права и обязанности Дарителя и Одаряемого, не предусмотренные договором, определяются законодательством РФ.

5. Ответственность сторон
5.1. За невыполнение условий договора стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

6. Разрешение споров
6.1. При невозможности прийти к соглашению в случае спорной ситуации, споры разрешаются в городском суде по месту прописки Дарителя.

7. Заключительные положения.
7.1 Договор прочитан и согласован обеими сторонами.
7.2. Договор подлежит государственной регистрации, считается вступившим в силу после ее завершения.
7.3. Договор составлен в 3 экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Экземпляры договора передаются Дарителю, Одаряемому, один экземпляр передается в архив государственного учреждения, осуществляющего регистрацию прав собственности.

8. Подписи сторон:

Петров                           Петров Петр Петрович

Иванов                           Иванов Иван Иванович